



Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 26. april 2024 på Patologi - Hospitalsenhed Midt.

Vi har disse kommentarer:

Det drejer sig om et rutinebesøg hos Patologisk afdeling på Hospitalsenhed Midt, Viborg. Forrige inspektorbesøg var i 2019. Der er tale om en mindre afdeling, der deltager i uddannelse af læger i introduktions- og hoveduddannelsesforløb i patologisk anatomi og cytologi.

Der var bred repræsentation under selvevalueringen, og ved inspektorbesøget deltog et udvalg af alle relevante parter.

Afdelingen og inspektorerne er enige i deres temascoringer, som alle er i kategorien ”særdeles god”. Inspektorerne beskriver en afdeling med et godt uddannelsesmiljø og fokus på supervision, kompetencevurdering og samarbejde mellem yngre læger og speciallæger. H- og I-lægerne roterer mellem flere organområder med nogle måneders mellemrum. H-lægerne vejleder I-lægerne, og der er fokus på struktur og kontinuitet i vejledning og undervisning.

Der er mulighed for deltagelse i forskningsaktiviteter, fokuserede ophold på andre afdelinger og træning i lederkompetencer.

Indsatsområder fra sidste besøg i 2019 er alle implementerede. Under besøget i 2024 har afdelingen og inspektorer aftalt fokus på følgende indsatsområder:

- 1) Imødekommen af pladsmangel
- 2) Fokuserede ophold i molekylærpatologi i Århus eller Ålborg, indtil molekylærpatologi kommer til Viborg. Tidshorisont: 6 mnd.
- 3) Alle i vejledergruppen skal have opdaterede vejlederkursus. Tidshorisont: 6-12 mnd.

Sundhedsstyrelsen kommenterer ikke på pladsmangel, da dette ligger uden for rammerne af inspektorordningen. Sundhedsstyrelsen støtter dog generelt indsatser, der fremmer uddannelse og tilslutter sig de øvrige indsatsområder, som vi finder er relevante. Der er tale om en særdeles velfungerende uddannelsesafdeling, der gør et kontinuerligt stort arbejde for den lægelige videreuddannelse, hvorfor ovenstående indsatsområder skal ses som trin i at løfte et allerede godt uddannelsesniveau endnu højere.

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire år eller snarest muligt derefter.

Ovenstående er sendt til afdelingen, sygehusledelsen, sygehusregionen, videreuddannelsesregionen, det videnskabelige selskab og Følgegruppen for Inspektorordningen.